PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22 ноября 2017 г.

                        № 520
г. Сертолово
Об утверждении Порядка предоставления

бухгалтерской отчетности и иных

документов муниципальными
унитарными предприятиями
муниципального образования
Сертолово Всеволожского
муниципального района
Ленинградской области

В соответствии Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06.12.2011 г. №402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, Положением об администрации МО Сертолово, утвержденным решением совета депутатов МО Сертолово от 27.06.2011 г. № 33, решением совета депутатов МО Сертолово от 26.09.2017 г. № 38 «О полномочиях администрации МО Сертолово по осуществлению прав собственника имущества муниципального унитарного предприятия» в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом МО Сертолово администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления бухгалтерской отчетности и иных документов муниципальными унитарными предприятиями МО Сертолово согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию)  на официальном сайте администрации МО Сертолово в телекоммуникационной сети Интернет и вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                           Ю.А. Ходько

Приложение к  постановлению
  администрации МО Сертолово

                                                                                 от 22 ноября 2017 г. № 520
П О Р Я Д О К

предоставления бухгалтерской отчетности и иных документов муниципальными унитарными предприятиями
муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области

1. Общие положения
1.1. Настоящий порядок разработан в рамках реализации пункта 3 статьи 26 Федеральным законом от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях:

    обеспечения контроля за деятельностью муниципальных  унитарных предприятий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МУП);

    получения достоверной информации для принятия своевременных управленческих решений по организации деятельности МУП;

  определения мер, направленных на повышение эффективности деятельности МУП.
1.2. Настоящий порядок определяет перечень форм бухгалтерской отчетности и иных документов, представляемых вместе с бухгалтерской отчетностью МУП, регламентирует процедуру предоставления МУП в администрацию МО Сертолово бухгалтерской и иной отчетности.
2. Перечень форм бухгалтерской отчетности и иных документов, представляемых МУП вместе с бухгалтерской отчетностью

  2.1. Годовая отчетность МУП состоит из следующих бухгалтерских форм и документов:
1. бухгалтерский баланс;

2. отчет о финансовых результатах;
3. расшифровки дебиторской и кредиторской задолженности;
4. пояснительная записка (текстовая часть) о результатах деятельности за отчетный период;
5. отчет о выполнении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности МУП;
6. аудиторское заключение, если  в отчетном периоде проводились  аудиторские проверки;

7. копии актов проверок контролирующих органов, если в отчетном периоде проводились данные проверки;

8. сведения о среднесписочной численности работников, среднемесячной оплате труда работников предприятия, в том числе руководителя,  расчет фонда оплаты труда за отчетный период.

2.2 Квартальная отчетность МУП состоит из следующих бухгалтерских форм и документов:

1. бухгалтерский баланс;

2. расшифровки дебиторской и кредиторской задолженности;
3. отчет о выполнении плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности МУП.
3. Порядок предоставления МУП бухгалтерской и иной отчетности

3.1. МУП представляют в курирующее структурное подразделение администрации МО Сертолово  в срок до 30 апреля года, следующего за отчетным годовую бухгалтерскую отчетность в составе, определенном в пункте 2.1. настоящего Порядка с сопроводительным письмом.
3.2. МУП представляют в  курирующее структурное подразделение администрации МО Сертолово не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, квартальную отчетность в составе, определенном пунктом 2.2. настоящего Порядка с сопроводительным письмом.
 3.3. Администрация МО Сертолово вправе запрашивать иные документы, содержащие информацию о финансово-хозяйственной деятельности МУП.

 3.4. Руководители МУП несут персональную ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации за достоверность предоставляемой в администрацию МО Сертолово бухгалтерской и иной отчетности.